INDICAÇÃO Nº.  ​​​​​​​​240
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua Siqueira Campos, no centro da cidade, apresenta péssimo estado de conservação com buracos e irregularidades na pavimentação asfáltica.

Cabe ressaltar que destacada via possui intenso tráfego de veículos e seu mau estado de conservação causa transtornos e eleva o risco de acidentes.
Sendo assim, para oferecer mais segurança a todos que circulam por referida via, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Siqueira Campos, no centro da cidade, melhorando o tráfego de veículos
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2021.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/mal